
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34025 Sexta-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/519332,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ ASSAYAG NETO para exercer o cargo em comissão de Asses-
sor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a contar 
de 1º de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.028/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/519332,
R E S O L V E:
nomear ROSEMIRO GUEDES DE SOUSA para exercer o cargo em comissão 
de Diretor do Departamento de Recursos Humanos, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Vice-Governadoria, a contar de 1º de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.029/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/532775,
R E S O L V E:
nomear CHARIANE FREITAS DA SILVA para exercer o cargo em comissão 
de Assessor, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Vice-Governadoria, a 
contar de 1º de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.030/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/498805,
R E S O L V E:
exonerar IGOR DE OLIVEIRA VITAL do cargo em comissão de Secretário 
de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 4 de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.031/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/498805,
R E S O L V E:
I. exonerar WLADIMIR DE SOUZA BRITO do cargo em comissão de Geren-
te, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 4 de novembro de 2019.
II. nomear THULIO TAVARES FERREIRA para exercer o cargo em comissão 
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 4 de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.032/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/528431,
R E S O L V E:
I. exonerar PAULO SÉRGIO DA SILVA ARAÚJO do cargo em comissão de 
Diretor de Orçamento, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Planejamento, a contar de 1º de novembro de 2019.
II. nomear JOSYNELIA TAVARES RAIOL para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Orçamento, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secre-
taria de Estado de Planejamento, a contar de 1º de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.033/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/528431,
R E S O L V E:
nomear PAULO SÉRGIO DA SILVA ARAÚJO para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de 
Estado de Planejamento, a contar de 1º de novembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.034/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/531195,
R E S O L V E:
I. exonerar EDVALDO CARDOSO do cargo em comissão de Gerente de 
Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear BRENNO SOUSA DE MATOS para exercer o cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.035/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/522158,
R E S O L V E:
I. exonerar FRANCISCO RONNE SILVA PORTO do cargo em comissão de 
Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear ALBERTO DOS SANTOS TORRES para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.036/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/522244,
R E S O L V E:
I. exonerar CINTIA OLIVEIRA NOGUEIRA GUIMARÃES do cargo em comis-
são de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário.
II. nomear LÍVIA MEDEIROS VASCONCELOS para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lota-
ção na Superintendência do Sistema Penitenciário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 5.037/2019-CCG DE 31 DE OUTUBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/522188,
R E S O L V E:
nomear CAP QOPM ELSON NASCIMENTO SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.5, com lo-
tação na Superintendência do Sistema Penitenciário .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE OUTUBRO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 491053


